
Identifikace výdejové operace: 

Předmět plnění výdajové operace: 

Předpokládaná wše plnění v Kč: 

Předpokládaná doba plněni: 

Předookládané olnění v tomto roce v Kč: 

Individuální příslib 
před vznikem závazku 

Dvoudveřová sušárna HAVÁRIE 

200 000 Kč bez DPH 

záři - listopad 2023 

200 000 Kč bez DPH 

Předookládané plnění v následujících létech v Kč: 

Číslo nákladového střediska: NS 22203/51 

Jako příkazce operace jsem v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku dle § 13 
prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. k zákonu č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, u výše uvedeného 
připravovaného veřejného nákupu prověřil(a): 

nezbytnost připravovaného veřejného nákupu ke splnění úkolů ZÚ, 
soulad připravovaného veřejného nákupu s právními předpisy a opatřeními přijatými ZÚ v mezích těchto právních 
předpisů, zejména s postupy a podmínkami stanovenými pro zadávání veřejných zakázek, 
soulad připravovaného veřejného nákupu se zásadami účelnosti , efektivnosti a hospodárnosti podle § 4 zákona o 
finanční kontrole (pravidlo 3E), 
doložení připravovaného veřejného nákupu věcně správnými a úplnými podklady, 
přijetí opatření k vyloučení nebo zmírnění provozních, finančních, právních a jiných rizik, která se při uskutečňování 
připravované operace mohou vyskytnout 

Návrh opatření k vyloučení nebo eliminaci rizik: 

Datum: 25.9.2023 jméno~ 
a podpis příkazce operace 

Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, a jeho prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., jsem u výše uvedeného 
připravovaného veřejného nákupu prověřil(a) že: 

výdajová operace byla schválena příkazcem operace v rozsahu jeho oprávnění, 
podpis příkazce operace je shodný s podpisovým vzorem, 
výdajová operace je v souladu se schválenými veřejnými výdaji, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými 
rozhodnutími o nakládání s veřejnými prostředky, 

výdajová operace odpovídá pravidlům stanoveným zvláštními právními předpisy pro financování činnosti ZÚ, 
byla prověřena rozpočtová rizika, která se při jejím uskutečňování mohou vyskytnout, zejména v souvislosti s dopadem 
uskutečnění operace na zdroje financování činnosti ZÚ použitelné v přís lušném rozpočtovém období a s potřebou 
zajištění zdrojů pro financování činnosti ZÚ v navazujícím rozpočtovém období. 

Návrh opatření k vyloučení nebo eliminaci rizik: 

Oat,m ~ 9 -:::-··----------
Jméno, příJmení , pracovní pozice 

a podpis správce rozpočtu 

Stránka 2 z 2 



Výjimka z postupů stanovených Směrnicí o postupech při zadávání veřejných 
zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění a postupy zadávání veřejných zakázek mimo režim zákona {dále jen 
,,Směrnice") 

Na základě ustanovení části I, článku IV, odst. 4 Směrnice ředitel Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě uděluje výjimku z postupů stanovených Směrnicí pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

Odborný zaměstnanec (pověřený navrhovatelem):  

Název zakázky: Dvoudveřová sušárna HAVÁRIE 

Předmět zakázky (nutno přesně definovat odborné a technické parametry, včetně množství a 
dalších požadavků): dvoudveřová sušárna s ventilátorem, vnější rozměry: šířka cca 107cm, výška 
cca 165 cm, hloubka cca 77 cm, 

Délka smluvního vztahu: jednorázová objednávka 

Hodnota veřejné zakázky v Kč bez DPH: 200 000 Kč bez DPH 

Je předmětem veřejné zakázky pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku: 
ANO 

Místo plnění VZ: Ostrava 

Odborné požadavky na dodavatele z hlediska profesní, ekonomické či technické kvalifikace: 

Odůvodnění výběru dodavatele: Nutné rychlé jednáni, původní sušárna (staří 31 let) neopravitelná, 
náhradní díly nejsou dostupné, značně opotřebovaný stav (vyhazuje pojistky), nelze bez ní pracovat, 

Nebylo by dostupné sklo pro práci na odděleních analýz vod, potravin, PBÚ, kovy a oddělení odběru 
vzorků (mytí vzorkovnic) 

Kritéria hodnocení: hodnocení nabídek neproběhlo z důvodu přímého zadání veřejné zakázky, 
přesto osloveny 2 firmy a výběr nejlevnějšího. 

Způsob zadání: PŘÍMÉ OSLOVENÍ 

Stránka 1 z 2 



~ CHROMSERVIS® 
www.chromservis.c:iu 

Nabídka 
NA/2023/5042 

Dodavatel: 
Chromservis s.r.o. 
Jakobiho 327 
109 00 Praha 10 - Petrovice 
Czech Republic 
IČO: 25086227 
DIČ: CZ25086227 

e-mail pro objednávky: objednavky@chromservis.eu 

Odběratel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava 
Czech Republic 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Vážená paní, 

' 
L 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
702 00 Ostrava 
Czech Republic 

Nabídka: 
Datum vystavení: 

Platnost do : 
Nabídku popt al : 

Referent: 
Splatnost (dnu): 
Dodací podmínky: 

Způsob dopravy : 
Termín dodání: 

NA/2023/5042 
21.09.2023 
21.10.2023 

14 
DAP 
PPL Parcel CZ Business 
4 - 6 týdnu 

dovolujeme se Vám nabídnout následující položky z našeho sortimentu. 

7 

_J 

Položky Množst ví Cena/MJ Bez DPH s DPH Dostupnost 

001, SLW 750 SMART 1,00 ks 

Sušárna SLW 750 $MART, objem 749 I 

Sleva z položky: 29 % Před slevou: 

Základní sazba DPH 21 % 
Celkem 

Daň % 

21 

Bez DPH DPH s DPH 

189 034,65 Kč 
189 034, 65 Kč 

Naše ceny jsou určeny k datu vystavení nabídky. Expediční náklady (balík do ruky) jsou uvedeny v cenové nabídce. Při hmotnosti 
balíku nad 2kg a hodnotě nad 50 tisíc Kč budou účtovány podle skutečných nákladu. 

Není-li stanoveno j inak (kupní smlouva pod.), j e změna cen vyhrazena v závislosti na změnách kurzu, celních poplatk1\, dopravních 
nákladu a Jiných, námi neovlivnitelných podmínkách. Uvedené dodací lhuty zboží jsou přibližné, ale Chromservis s.r.o. udělá vše pro to, 
aby je dodržel. U podlimitních objednávek (pod 1000 Kč/35 Eur bez DPH) účtujeme ke zboží poplatek 100 Kč/4 Eur (bez DPH). 

Objednávky zasílejte na adresu: . V obj ednávkách uvádějte odkaz na číslo této cenové nabídky. Nedílnou 
součástí nabídky j sou všeobecné obchodní podmínky uveřejněné na webových stránkách www.chromservis.eu. Tato cenová nabídka je 
dokumentem, na který se vztahuje obchodní tajemství a nesmí být předána třetí osobě. v případě dalších dotazu nás mužete kdykoliv 
V případě objednání prosím uvádějte naše číslo nabídky - děkujeme. 

Dat um: 

Vystavil: ,~ .. -, 
tayllorcox 

: ISOSOU1 I 
, .... ...,...; 

I 

21.09.2023 

St rana: 1/1 

Společnost je registrována u Obch . rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, v ložka 48475. 
Zpětný odběr a využití obalového odpadu je zajištěn Smlouvou o sdruženém plnění s firmou EKO-KOM, pod 
číslem EK-F00024590. 



~áv,1,aslay: SUŠÁRNY MEMMERT E 2 2 1 3 winDisplay Úv~ > Přistrojuro~'f/;l/iV</iY ct!i'J2tJMit> ~ y laborata1rfp týd'i!liJ ks 

a 212070111055 UF55 TwinDisplay 53 4-6 týdnů ks 

a 212 070 111 075 UF75 TwinDisplay 74 2 4-6 týdnů ks 

m 212 070 111 110 UF11 O TwinDisplay 108 2 4-6 týdnů ks 

a 212 070 111 160 UF160 TwinDisplay 161 2 4-6 týdnů ks 

m 212 070 111 260 UF260 TwinDisplay 256 2 4-6 týdnů ks 

a 212 070 111 450 UF450 TwinDisplay 449 2 4-6 týdnů ks 

m 212 070 111 750 UF750 TwinDisplay 0 2 4-6 týdnů ks 

m 212 070 111 106 UF1060 TwinDisplay 1060 2 4-6 týdnů ks 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. 

Sleva platí do 19. 12. 2023 

Sušárna horkovzdušná Memmert UF250 TwinDisplay, dvoudveřová 

Výrobci a značky > Memmert 

Sušárna UF250 v dvoudveřovém provedeni patři do série sušáren UF se zabudovaným ventilátorem a nuceným prouděním vzduchu v komoře. 

Ventilátor se automaticky zapíná se zapnutím ohřevu a lze jej regulovat v krocích po 1 O%. Vestavěný ventilátor napomáhá rovnoměrnějšímu 

rozložení teplot v komoře a urychluje sušení vsádky. Výfuková klapka pomáhá s odvodem vlhkého vzduchu z komory. Dotykový displej, přehledné 

zobrazení nastavených hodnot včetně pozice výfukové klapky a menu v češtině posky1ují vysoký komfort obsluhy. 

Prodejem to u nás nekončí. VERKON jako autorizovaný zástupce společnosti Memmert nabízí také instalaci, zprovoznění a zaškoleni 

obsluhy, pravidelné prohlídky, konzultace, záruční i pozáruční servis. 

Základní charakteristika horkovzdušné sušárny UF250 s ventilátorem: 

intuitivní ovládáni, snadná obsluha, kompletní menu v češtině (možnost výběru z více jazyků) 

vnitřn r objem: 256 I 

regulátor :_r_y,inOisp!_<!l,' 

teplotní rozsah: 20- 300 •c (nejméně však +10 •c nad teplotou okoli) 

nucená cirkulace vzduchu v komoře (s ventilátorem) 
POTŘEBUJETE PORADIT? 

elektronické ovládání výfukové klapky 

Zmenšit 

vým zamykáním (otevírání dveří pomocí svislého madla). vnitřní komora i vnější plášť z nerezové oceli, zadní kry1 z pozinkovan

výškově nastavitelné nožičky 

široká nabídka volitelného vybavení za příplatek (filtr nasávaného vz nteriér, ventily pro plívod a odvod plynu, prúchodka 

o průměrech 14. 23. 38, 57 nebo 100 mm, analogový výstup 4 - 20 m ezovač teploty, nezávislé teplotní čidlo PT100, 

uzamykatelné dveře s bezpečnostním zámkem ... ) a doplňkového přísluš,~nstvi (drátěné nebo i1ěrdvané police, odkapávací miska, USB klíč s IO uživatele pro TwinDisplay, kontrolní 

3bodové měření rozloženi teploty v komoře s certifikátem. výškově nastavitF>lný r;.\m ) - v příp~rlJ'\ ,;.ljm11 n:á.s Mv;.\hP.jtF> kontaktoyat 

informace k dodávce: součástí dodávky plístroje je 1 ks nerezové děrované police 

< 

Technické údaje sušárny UF250 s nucenou cirkulací vzduchu v komoře 

Objem 

Počet vnějších dveři 

Regulátor 

Teplotní rozsah 

2561 

2 

TwinOisplay_ 

20 - 300 ·c 

> 



KONTROLNÍ LIST PRO VYHODNOCENÍ SOCIÁLNÍHO A ENVIRONMENTÁLNÍHO 
ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Vyhodnocení 
Jaká opatření budou přijata? možnosti 

Aspekty odpovědného veřejného 
zohlednění OVZ zadávání či inovací, které je možné 

a inovací Případně proč aspekt OVZ či 
zohlednit ve veřejné zakázce inovace 

(ano/ne/ 
zadavatel nevyužil? nerelevantní) 

Mohou při plnění veřejné zakázky ziskat Osoby evidované na ÚP 
nerelevantní s ohledem na lokalitu zadavatel práci osoby znevýhodněné na trhu práce? 

předpokládá 

Mohou při plnění veřejné zakázky noví 
zaměstnanci, zejména znevýhodnění na 
trhu práce, získat nebo si zvýšit 

nerelevantní Není relevantní kvalifikaci? Je možné v rámci plnění 
veřejné zakázky uspořádat exkurze pro 
školy nebo veřejnost? 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění 
veřejné zakázky bude docházet k 
porušování zákonného standardu 

V zadávacích podmínkách a ve pracovních podmínek dle zákoníku práce, 
smluvních podmínkách bude právních předpisů v oblasti zaměstnanosti 

ne zakotveno, že dodavatel bude a BOZP? Případně je relevantní v rámci 
povinen dodržovat pracovně veřejné zakázky hodnotit lepší pracovní 
právní předpisy a BOZP podmínky osob podílejících se na plnění, 

nad rámec zákonného standardu 
pracovních podmínek? 

Existuje zvýšené riziko, že při plnění 
veřejné zakázky může docházet k 
porušování mezinárodních úmluv o 
lidských právech, sociálních či pracovních ne Není relevantní 
právech, zejména úmluv Mezinárodní 
organizace práce (ILO) uvedených v 
příloze X směrnice č. 2014/24/EU? 

Mohou plnění veřejné zakázky (nebo její 
Po kontrole v katalogu sociálních části) poskytnout sociální podniky, 

ne podniků nenalezen adekvátní trh případně se na plnění podílet jako 
(ve vztahu k plnění a lokalitám) poddodavatelé? 

Mohou veřejnou zakázku nebo její část 
plnit malé a střední podniky (případně se 
na plnění podílet jako poddodavatelé)? Je 

Ano Zadavatel nastavil přiměřené 
vhodné přijmout taková opatření , aby se kvalifikační požadavky 
zlepšil jejich přístup k účasti ve veřejné 
zakázce? 

Existuje zvýšené riziko problémových 
vztahů v dodavatelském řetězci, zejména 
pro malé a střední podniky, jako např. 
opožděná splatnost faktur, nelegální ne Zadavatel nepředpokládá 
zaměstnávání osob, porušování BOZP, 
nedodržování právních předpisů o 
ochraně životního prostředí apod.? 



Aspekty odpovědného veřejného 
zadávání či inovací, které je možné 

zohlednit ve veřejné zakázce 

Existuje ekonomicky přijatelné řešeni, 

které umožní získat plnění šetrnější k 
životnímu prostředí, zejména které povede 
k omezení spotřeby energií, vody, surovin, 
produkce znečišťujících látek 
uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, 

omezení uhlíkové stopy apod.? 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení, 
které umožní využití obnovitelných zdrojů, 
recyklovaných surovin, snížení množství 
odpadu, zohlednění nákladů životního 
cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární 
ekonomiky? 

Existuje ekonomicky přijatelné řešení pro 
inovaci, tedy pro implementaci nového 
nebo značně zlepšeného produktu, služby 
nebo postupu souvisejícího s předmětem 
veřejné zakázky? 

Dále ke zvážení: 

Je vhodné o užití OVZ ve veřejné zakázce 
informovat dodavatele, například formou 
předběžných tržn ích konzultací, 
představení plánu veřejných zakázek, 
setkání typu Meet the buyer neboli Poznej 
svého zadavatele, technických školení 
dodavatelů apod.? 

Existují jiná významná rizika nebo 
příležitosti z pohledu společenské 
odpovědnosti či udržitelnosti? 

Vyhodnocení 
možnosti 

zohlednění OVZ 
a inovací 
(ano I ne I 

nerelevantní) 

Ano 

nerelevantní 

nerelevantní 

Ano 

ne 

Jaká opatření budou přijata? 

Případně proč aspekt OVZ či 
inovace 

zadavatel nevyužil? 

Využití elektromobilů 

Není relevantní 

Zadavatel zvážil veškerá možná 
řešení jako je vlastní vozový 
park, včetně nových 
zaměstnanců, pořízení vozidel 
(např. i elektromobilů) na leasing. 
Z ekonomického hlediska nejsou 
pro zadavatele tato řešení 
přijatelná. 

Tržní konzultace byla 
provedena v rámci záměru před 
zahájením VZ. 

Zadavateli není známo 

jméno, příjmení, pracovní pozice 
a podpis odborného zaměstnance 

Zdroj: Sociálně odpovědné veřejné zadáván{ [online]. Praha: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 2020 [cit. 2020-12-28]. 
Dostupné z: sovz.cz 



CHIRONAX ~ 
Frýdek-Místek s.r.o. 
Revoluční 1280 
738 01 Frýdek-Místek 

IČO : 47666391 DIČ : CZ47666391 

ODBORNÝ POSUDEK 
na zdravotnickou techniku 

Bank.spoj. : KB a.s. pob. Frýdek-Místek číslo: 
Č.Ú. 45704-781/0100 IC-

Prohlídku provedl technik 

Jméno Os.číslo 

Dne: 

IČO: Ze dne: I I I I I I I I I 
Údaje o přístroji : ~ /2 

Název a typ: .. . .. . $/J!.I?/.~/ . <~~!7-é?h .... f!t?~!?.~~rb..'. ..... ..... H$ .... _'(?._~.1 . .1 
Výrobce: . . (!/(!~/J. f:.:..~ .. .. /~.!?.!:.'?. .. . Výrobní číslo : .... .. .... . q'-c. P..J. .~ .... .. .... ... ... . 
Rok výroby: . ... ... .. . t/. q_ q. ?:-... ........ .... I.nv.číslo: . ...... .. ..... . .. .. .. ... . . .... . .... . .. .. ...... . . . 

Příslušenství : 

Hlavní technická data : ·· ····r"···;.: ··· ·· ······· ········· ··· ·· · ····· / · ·· ··· ·· ···· ···· ····· ·;; ·· ··· ·· · ·· · ···· · 

.. y h..J. v.1.~ ~ 9-.... .S.k L/1-_ ..... 2. 4 .. ..... .s 4. 7 e. .1 ~ ~ .......... ..... . Předmět se nalézá 

Technický stav přístroje : 

~ Přístroj zastaralý O Náhradní díly jsou dostupné 

@ Přístroj značně opotřebovaný ~ Náhradní díly nejsou dostupné 

O Přístroj nevyhovuje platným normám ~ Přístroj se v součásné době nevyrábí 

O Přístroj vyhovuje platným normám ~ Provoz a opravy přístroje nerentabilní 

Zhodnocení technického stavu přístroje 

Stupe.li .opotřebení ✓,1m % 

~ Doporučujeme přístroj vyřadit 

O Nedoporučujeme přístroj vyřadit 

Připomínky k tech. stavu přístroje 

O Doporučujeme provést na přístroji repasi 

O Doporučujeme použit na náhr. díly v sídle ústavu 

8f Doporučujeme zničit a odevzdat do šrotu 

Odborný posudek se vystavuje pouze na základě požadávků objednatele. Nenahrazuje vyřazovací protokol. 

..... ............ . 
!XI Platný text 

O Neplatný text 

Razítko a podpis odpovědného pracovníka zhotovitele 




